
Temat: Mój przyjaciel jest inwalidą – jak kształtować postawy akceptujące 

niepełnosprawność. 

 

Światowy Dzień Zespołu Downa 

21 marca 

Światowy Dzień Zespołu Downa został ustanowiony w 2005 roku z inicjatywy Europejskiego 

Stowarzyszenia Zespołu Downa. Od 2012 roku organizowany jest pod patronatem 

Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ). 

Z tej okazji w wielu miastach w Polsce organizowane są różne wydarzenia mające na celu 

promowanie praw osób z zespołem Downa do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym i 

zwiększanie świadomości społecznej na temat trisomii 21. 

To nie przypadek, że Światowy Dzień Zespołu Downa obchodzony jest 21 marca. Wada ta 

polega na tym, że w 21 parze chromosomów osoby z zespołem Downa zamiast dwóch, mają 

trzy chromosomy. 

Kolorowe skarpetki nie do pary to symbol niedopasowania społecznego i genotypowego z 

jakim borykają się osoby z zespołem Downa. 

 

 

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu (ang. World Autism Awareness Day, WAAD) 

– święto obchodzone corocznie 2 kwietnia z inicjatywy Kataru w osobie Jej 

Wysokości Mozah, małżonki emira Hamada ibn Chalifa as-Sani, popartej 
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przez Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją z 18 grudnia 2007 (A/RES/62/139) i 

opublikowaną 21 stycznia 2008 roku[1]. 

Obchody Dnia mają na celu podnoszenie świadomości społecznej na temat autyzmu. Wizja i 

inicjatywy Jej Wysokości pomogły w realizacji praw dzieci niepełnosprawnych i ich 

społeczności, zarówno w państwach arabskich, jak i na całym świecie[2]. 

Obchody Dnia są również okazją do globalnego politycznego zaangażowania i bardziej 

efektywnej współpracy międzynarodowej w tej dziedzinie. Podstawowe założenia obejmują 

zwiększenie potencjału zaspokajania szczególnych potrzeb osób dotkniętych autyzmem, 

umożliwienie rozwijania indywidualnych talentów oraz poprawę dostępu do usług 

opiekuńczych i pomocowych dla społeczności osób dotkniętych autyzmem. 
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